
Pavlík

Královéhradecký kraj

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
Smluvní strany

dále též „objednatel

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem kraje

IČO: 708 89 546

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

a

Společnost / podnikatel VALC, s.r.o.

se sídlem: Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové

zastoupený: Ing. Pavlem Válcem, jednatelem společnosti

IČO: 455 37 151

DIČ: CZ45537151

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1677

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále též „zhotovitel” nebo, „dodavatel')

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 25. 3. 2020, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky: DD 
Borohrádek - „Domky Na Květné".

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6 a čl. 16 smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ" nebo „zákon"), 

1



v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací (tzv. víceprací) a se vznikem prací, jež nebudou 
provedeny (tzv. méněprací):

a) Dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jsou nezbytné a 
změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických a technických důvodů, a dále změny, 
spočívající ve stavebních pracích a s nimi souvisejícími, které nebudou realizovány s ohledem na 
dodatečné stavební práce podle tohoto odstavce, a jejichž hodnota nepřekročí 50% původní ceny veřejné 
zakázky, podle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ - práce podle změnového listu č. 2 a č. 3, a

b) změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a dále změny, spočívající ve stavebních 
pracích a s nimi souvisejícími, které nebudou realizovány s ohledem na změny podle tohoto odstavce, 
a které proto zadavatel, jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 50% původní ceny veřejné zakázky, podle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 
- práce podle změnového listu č.l.

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle písm. a) a b) tohoto článku při odečtení stavebních 
prací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30% původní ceny závazku.

3. V souvislosti s vícepracemi podle výše uvedených změnových listů dojde ke dále zdržení stavebních 
prací a k nutnému posunutí termínu plnění celkem o 4 měsíce.

4. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou změnové listy, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

5. Změny podle písm. a) tohoto článku činí celkem:

Vícepráce: 2 639 618,48 Kč bez DPH. Méněpráce: 1 186 120,62 Kč bez DPH.

6. Změny podle písm. b) tohoto článku činí celkem:

Vícepráce: 4 016 542,68 Kč bez DPH Méněpráce: 90 197,54 Kč bez DPH.

7. Celkové dodatečné stavební práce - vícepráce dle tohoto dodatku činí:

6 656 161,16 Kč bez DPH.

8. Celkové práce, které nebudou realizovány - méněpráce dle tohoto dodatku činí:

1 276 318,16 Kč bez DPH.

10. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o:

5 379 843 Kč bez DPH.

II.
Vymezení rozsahu změn

Cena díla
1. Článek 6, odstavec 6.2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

6.2 Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 

rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí
Cena celkem bez DPH 62 819 843 Kč

(slovy: šedesát dva miliónů osm set devatenáct tisíc osm set čtyřicet tři korun českých bez DPH)

DPH 15% 9 422 976,45 Kč

2



Cena celkem včetně DPH 72 242 819,45 Kč
2. Článek 5 odst. 5.2 se mění takto:

5.2 Termíny a místa plnění díla jsou stanoveny následovně:
Celková doba realizace:
- dokončení stavebních prací, předání dokladů potřebných pro kolaudační prohlídku stavby: nejdéle do 18 
měsíců ode dne zahájení provádění vlastní stavby dle 5.1,
- termín dokončení (předání díla) do 14 dní ode dne dokončení stavebních prací.

V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně objednatele, nebude možné dodržet termíny zahájení plnění, 
posouvají se automaticky i termíny ukončení plnění.
Harmonogram předložený zhotovitelem tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

Místo plnění: Borohrádek, Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek.

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na jednání Rady Královéhradeckého kraje dne 7. 9. 2020, 
usnesením č.RK/28/1522/2020.

Přílohy tohoto dodatku:
Příloha č. 1: Změnové listy č. 1, č. 2 a č. 3
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy
Příloha č. 3: Harmonogram

Objednatel:

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.

hejtman kraje jednatel společnosti

3



Objednatel:

Zhotovitel:

Název stavby:

ZMĚNOVÝ LIST č. 1
Královehradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

VALC spol. s.r.o.

DD Borohrádek-„Domky Na Květné"

Smlouva o dílo č.:

Datum vydání ZL: 10.08.2020

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ 
ZL 1 Změna spodní stavby

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu a termín realizace.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
IGP prokázal přítomnost organické zeminy (rašelina) bezprostředně pod základovou spárou vč. zavodnění základové 
spáry. Dále zjištěn v prostoru stavební jámy nevhodný materiál pro provádění zpětných zásypů pod stavebními objekty a 
komunikacemi. Hladina podzemní vody zasahuje úrovně dna výkopu.
Nevhodná zemina pod základovou spárou bude odtěžena a nahrazena vrstvami hrubého kameniva. Materiál nevhodný 
k provedení zpětných zásypů bude odvezen a uložen na skládku. Zásyp bude proveden ze štěrkopísku.
Po dobu provádění prací a po dobu trvání otevřené stavební jámy je nezbytné provádět čerpání spodní vody.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
Výkop stavební jámy na úroveň základové spáry, využití výkopku na zásyp mezi základové pasy

Nové řešení:
Nevhodná zemina pod základovou spárou bude odtěžena a nahrazena vrstvami hrubého kameniva. Materiál nevhodný 
k provedení zpětných zásypů bude odvezen a uložen na skládku. Zásyp bude proveden ze štěrkopísku.
Viz dílčí kalkulace - položkový rozpočet_____________________________________________________________________
Zdůvodnění změny:
Zajištění únosné základové spáry, provedení zásypu stavební jámy mezi základovými pasy vhodným materiálem.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Bude zapracováno do dokumentace skutečného stavu.

Přílohy:
Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL. 
Inženýrsko-geologický průzkum

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla:
Prodloužení doby výstavby - dva měsíce

Změna ceny díla:

Zvýšení celkové ceny díla o 3 926 345,14 Kč bez DPH

1/2



Vyjádření zástupce zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, nebude dotčena kvalita díla dle 
SOD.

Datum: 17.08.2020
Jméno: Ing. Pavel Vale / Ing. Tomáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí)

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícího autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum:
Jméno:

Podpis:

17.08.2020
Libor Klubal

Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

Podpis:

17.08.2020
Ing. Lukáš Oma / Ing. Tomáš Pazdera

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum: 17.08.2020
Jméno: Ing. Václav Nýč / Ing. Mar^k Pavlík

2/2



ZMĚNOVÝ LIST č. 2
Objednatel: Královehradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek-„Domky Na Květné"

Smlouva o dílo č.:

Datum vydání ZL: 10.08.2020

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

10 04 PŘELOŽKA STÁVAJÍCÍHO NÁHONU A VODNÍHO TOKU
ZL 2 Zatrubnění potoka

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu a termín realizace.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Zhotovitel navrhuje v rámci provedení přeložky stávajícího vodního toku provedení zatrubnění nové trasy potoka. 
Zatrubnění je navrženo z trub TBH DN800 vč. provedení nového výústního objektu. V rámci zatrubnění bude vyřešeno ii 
napojení dešťových svodů do potrubí.
Zatrubnění je zvoleno z důvodu snížení hladiny spodní vody ve stavební jámě a snížení zavodnění základové spáry a tím 
omezení možného vyplavení materiálu pod objektem, které je způsobeno pohybem vody obsažené v zemině.__________
Původní řešení dle smluvní dokumentace:
Původní řešení přeložky potoku spočívá v provedení nové trasy novým otevřeným korytem z kamenné rovnaniny 
z lomového kamene vč. odpovídající skladbě zemního tělesa pod korytem.

Nové řešení:
Přeložka potoka bude vedena v betonovém potrubí TBH DN800. Bude zřízen nový výustní objekt a kontrolní šachta.
Viz dílčí kalkulace - položkový rozpočet

Zdůvodnění změny:
Zatrubněním bude snížena hladina spodní vody, která dle IGP dosahuje nad dno stavení jámy a dále bude eliminováno 
zvodnění podloží pod základy a základovou deskou objektu.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Bude zapracováno do dokumentace skutečného stavu.

Přílohy:
Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL. 
Inženýrsko-geologický průzkum

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla:
Prodloužení doby výstavby-jeden měsíc

Změna ceny díla:

Zvýšení celkové ceny díla o 342 805,37 Kč bez DPH

1/2



Vyjádření zástupce zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že dokončení díla a nebude 
dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 17.08.2020
Jméno: Ing. Pavel Vale / Ing. Tomáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí)

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícího autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum:
Jméno:

Podpis:

17.08.2020
Libor Klubal

Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

17.08.2020
Ing. Lukáš Oma / Ing. Tomáš Pazdera

Podpis:

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

Podpis:

17.08.2020
Ing. Václav Nýč / Ing. Marek Pavlík

2/2



ZMĚNOVÝ LIST č. 3
Objednatel: Královehradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek - „Domky Na Květné"

Smlouva o dílo č.:

Datum vydání ZL: 10.08.2020

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

IO 03 ÚPRAVA STÁVAJÍCÍHO KANALIZAČNÍHO ŘADU
10 04 PŘELOŽKA STÁVAJÍCÍHO NÁHONU A VODNÍHO TOKU
ZL 3 Přeložka STL plynovodu a kanalizačního řadu

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu a termín realizace.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Objednatel požaduje provedení přeložky stávajícího vedení STL plynovodu v místě kolize jeho trasy s projektovanou 
přeložkou náhonu 10 04.
Dále navrhuje provedení přeložky kanalizačního řadu 10 03, vedoucího pod objektem SOOl do nové trasy
Dle stanoviska správce sítě kanalizačního řadu (Aqua Servis a.s.) požaduje provedení přeložky v horizontu 3 let.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
Přeložka STL plynovodu není řešena.
Kanalizační řad dle PD je řešen vyvložkováním stávající kanalizace.
Nové řešení:
Přeložka STL plynovodu a kanalizační řadu do nové trasy.
Viz dílčí kalkulace - položkový rozpočet

Zdůvodnění změny:
Stávající trasa STL plynovodu kříží novou trasu přeložky náhonu 10 04.
Správce sítě kanalizačního řadu (Aqua Servis a.s.) ve stanovisku ke stavebnímu povolení vzhledem k důležitosti dotčené 
kanalizační stoky 10 03 požaduje přeložku kanalizace v horizontu 3 let.
Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Budou zapracovány do dokumentace skutečného provedení a dokumentace pro změnu stavby před dokončením.

Přílohy:
Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla:
Prodloužení doby výstavby-jeden měsíc

Změna ceny díla:

Zvýšení celkové ceny díla o 1110 692,49 Kč bez DPH

1/2



Vyjádření zástupce zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že nebude dotčena kvalita díla 
dle SOD.

Datum: 17.08.2020
Jméno: Ing. Pavel Vale / Ing. Tomáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí) 

Podpis:

Vyjádření zástupce projektanta vykonávající autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum:
Jméno:

17.08.2020
Libor Klubal

Podpis:

Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

17.08.2020
Ing. Lukáš Oma / Ing. Tomáš Pazdera

Podpis:

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

Podpis:

17.08.2020
Ing. Václav Nýč/ Ing. Marek Pavlík

2/2



Harmonogram





Akce: DD Borohrádek
PraJekEset:
Objedn«t.l; KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

Zholoviuil: Wtiw

STAV KE DNI: 02.09.2020
ZMĚNOVÉ UŠTY - PŘEHLED

ftsíoZl Obtah rménového li«tu Odpočet PHpo&ít Součet Podepjená cen* Stav
TERMÍNY - vílv 

naHMG f 
Konecne preu-nni

investor
podopsai

Aeil paragraf

1 Spodní stavba -90 197,54 4 016 542,68 3 926 345,14 3926 345,14 do RK ano Oma, Vale 6
2 Zatrubnění potoka -405 599,62 748 404,99 342 805,37 342Mei,3? do RK ano Oma, Vale 5
3 Přeložka STL plynu a kanalizace -780 521,00 1891 213,49 1110 692,49 1 110 692,49 doRK ano Oma, Vale 5

Zl PODEP5ANÉ A PŘED PODPISEM -1276 318,16 6 656 161,16 5 379 843,00 5 379 843,00



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

DD Borohrádek - "Domky Na Květné"

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 57 440 000,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

NE

Druh veřejné zakázky stavební práce

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH

Nejedná se o podstatnou
aI (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 0 Kč < 137 366 000 Kč změnu závazku.
b (Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 0,00% < 15,00%

§222-TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 57 440 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 2 639 618,48 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
- 1 186 120,62 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 2 639 618,48 Kč bez DPH
POSOUZENÍ:Součet všech méněprací (k odst. 5) - 1186 120.62 Kč bez DPH

Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 3 825 739,10 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 %
změnu závazku.

§ 222 -TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 57 440 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 4 016 542,68 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 90 197,54 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 4 016 542,68 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi - 90 197,54 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 4 106 740,22 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

Ni (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 7,15% < 50,00% změnu závazku.

1/2 Tabulku spravuje



§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST 5 A 6
[Smluvní cena 57 440 000,00 Kč bez DPH

■ všechny vícepráce (k odst. 5) + 2 639 618,48 Kč bez DPH

jSM Všechny méněpráce (k odst. 5) 
■ související s vícepracemi

- 1 186 120,62 Kč bez DPH

i ■všechny vícepráce (kodst. 6) + 4 016 542,68 Kč bez DPH

MM Všechny méněpráce (kodst. 6)
■související s vícepracemi

- 90 197,54 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
[Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 
[(vícepráce po odečtení méněprací) 5 379 843,00 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
IQJ(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 9,37% < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: OKč > OKč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 6 656 161,16 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 1 276 318,16 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 5 379 843,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a:

Původní smluvní cena (vstupní) 57 440 000,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 62 819 843,00 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 62 819 843,00 Kč bez DPH

2/2 Tabulku spravuje:


